М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.01.2022                                                                                        №66

                                                                    Ола

О внесении изменений в муниципальную программу «Социально-

экономическая поддержка коренных малочисленных народов Севера,

проживающих на территории муниципального образования «Ольский

городской округ» на 2019-2024 годы»», утвержденная Постановлением

Администрации муниципального образования от 26.12.2018 г. № 1081

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Социально- экономическая

поддержка коренных малочисленных народов Севера, проживающих на

территории муниципального образования «Ольский городской округ» на 2019-

2024 годы»», утвержденная Постановлением Администрации муниципального

образования от 26.12.2018 г. № 1081 (далее- Программа):

1.1. Раздел «Разработчик муниципальной программы» в паспорте

Программы изложить в следующей редакции:

Разработчик

муниципальной

программы

специалист 1 категории отдела культуры, спорта

и молодежной политики Управления культуры,

спорта и молодежной политики Администрации

муниципального образования «Ольский

городской округ»

1.2. Раздел «Объем и источники финансирования программы» в паспорте

Программы изложить в следующей редакции:

Объем и источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования, необходимый для

реализации Программы всего состет 18847,2

тыс. рублей, в том числе:

- из бюджета муниципального образования

«Ольский городской округ» 868,2 тыс. рублей, в

том числе по годам:

 2019г. – 0 тыс. рублей;

 2020г. – 168,3 тыс. рублей;

 2021г. – 167,4 тыс. рублей;

 2022г. -  177,5 тыс. рублей;

 2023г. -  177,5 тыс. рублей.

 2024г. -  177,5 тыс.рублей

- за счет средств бюджета Магаданской

области 17979,0 тыс. рублей, в том числе по

годам:

        2019г. -    0 тыс. рублей;

        2020г. -   4308,0 тыс. рублей;

        2021г. -   4344,0 тыс. рублей;

        2022г. -   3109,0 тыс. рублей;

        2023г. -   3109,0 тыс. рублей

        2024г. -   3109,0 тыс.рублей

1.3. Раздел 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы»

Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования из бюджета муниципального образования

«Ольский городской округ», необходимого для реализации муниципальной

Программы в 2019-2024 годах составляет 18847,2 тыс. рублей, в том числе по

годам:

за счет средств бюджета муниципального образования «Ольский городской

округ» 868,2 тыс. рублей, в том числе:

 2019г. – 0 тыс. рублей;

 2020г. – 168,3 тыс. рублей;

 2021г. – 167,4 тыс. рублей;

 2022г. – 177,5 тыс. рублей;

 2023г. -  177,5 тыс. рублей;

 2024г. – 177,5 тыс.рублей.

за счет средств бюджета Магаданской области 17979,0 тыс. рублей, в том

числе:

        2019г. -    0 тыс. рублей;

        2020г. -   4308,0 тыс. рублей;

        2021г. -   4344,0 тыс. рублей;

        2022г. -   3109,0 тыс. рублей;

        2023г. -   3109,0 тыс. рублей

        2024г. -   3109,0 тыс.рублей

Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета

муниципального образования «Ольский городской округ», и внебюджетных

источников в соответствии с федеральным и областным законодательством.

Объем финансирования Программы может корректироваться с учетом

возможностей бюджета муниципального образования «Ольский городской

округ», предложений исполнителей Программы, привлечения дополнительных

источников финансирования».

1.4. Приложение к Программе изложить в новой редакции, согласно

приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

        3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования

«Ольский городской округ»                                                        И.А. Ерисова

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования «Ольский

городской округ»

от 31.01.2022 №66

Приложение

к муниципальной Программе

«Социально-экономическая поддержка

коренных малочисленных народов Севера,

проживающих на территории Магаданской

области на 2019-2024 годы в

муниципальном образовании «Ольский

городской округ»

Система

программных мероприятий муниципальной   Программы

«Социально-экономическая поддержка коренных малочисленных

народов Севера, проживающих на территории Магаданской

области на 2019-2024 годы в муниципальном образовании «Ольский

городской округ»

Администрация муниципального образования «Ольский городской

округ»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Ответственный

исполнитель

Соисполнители и

участники

Срок

исполне-

ния

Финансовое обеспечение

Источник

финанси-

рования

Объем финансирования (тыс.руб.), в том числе по годам

всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 Развитие традиционных отраслей природопользования, поддержка малого и среднего предпринимательства

1.1. Укрепление

материально –

технической базы

родовых общин

КМНС, занятых

традиционным

природопользованием

(охотой,

рыболовством,

растениеводством,

сбором дикоросов и

др.)

Администрация

муниципального

образования

«Ольский городской

округ»

Родовые общины

КМНС

2020-2024 Бюджет

Ольского

городского

округа

За счет

субсидии

областного

бюджета

192,6

3750,0

0

0,0

32,1

750,0

32,1

750,0

42,8

750,0

42,8

750,0

42,8

750,0

2. Поддержка объектов жилищно-коммунального хозяйства в местах традиционного проживания

коренных малочисленных народов Севера

2.1. Софинансирование

строительства и

капитального ремонта

жилых домов в

сельской местности

Администрация

муниципального

образования

«Ольский городской

округ»

Граждане из

числа КМНС

2020-2023 Бюджет

Ольского

городского

округа

0 0 0 0 0 0 0

3. Поддержка коренных малочисленных народов Севера в сфере образования

3.1. Организация летних

этнокультурных

лагерей при школах в

местах традиционного

проживания КМНС

Администрация

муниципального

образования

«Ольский городской

округ»

Граждане из

числа КМНС

2020-2023 Бюджет

Ольского

городского

округа

0 0 0 0 0 0 0

3.2. Организация обучения

на условиях целевой

контрактной

подготовки молодежи

из числа коренных

малочисленных

народов Севера в

образовательных

организациях высшего

образования и

профессиональных

образовательных

организациях на

территории

Магаданской области

и за ее пределами

Администрация

муниципального

образования

«Ольский городской

округ»

Граждане из

числа КМНС

2020-2024 Бюджет

Ольского

городского

округа

за счет

субсидий

областного

бюджета

41,5

809,0

0

6,3

148,0

7,9

184,0

9,1

159,0

9,1

159,0

9,1

159,00

3.3 Частичное возмещение

расходов по

присмотру и уходу за

детьми,

обучающимися в

образовательных

организациях,

реализующие

образовательные

программы

дошкольного

образования, родители

которых относятся к

коренным

малочисленным

народам Севера

Администрация

муниципального

образования

«Ольский городской

округ»

Граждане из

числа КМНС

2020-2024 За счет

субсидий

областного

бюджета

Бюджет

Ольского

городского

округа

13420,0

634,1

0

0

3410,0

129,9

3410,0

127,4

2200,0

125,6

2200,0

125,6

2200,0

125,6

4. Сохранение среды обитания, культурного наследия и духовных традиций коренным малочисленных народов Севера, проживающих на территории «Ольский городской округ»

4.1. Софинансирова-ние

строительства Центров

досуга в селах - местах

традиционного

проживания КМНС

(с.Гадля)

Администрация

муниципального

образования

«Ольский городской

округ»

Администрация

муниципального

образования

«Ольский

городской округ»

2020-2023 Бюджет

Ольского

городского

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Реконструкция и

оснащение

оборудованием

краеведческого музея

Администрация

муниципального

образования

«Ольский

городского округ»

Администрация

муниципального

образования

«Ольский

городской округ»

2020-2023 Бюджет

городского

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3. Поддержка

деятельности

краеведческих музеев,

этнических центров,

клубов, ансамблей;

выпуск этнических

программ на

телевидении,

проведение

этнических

праздников

Администрация

муниципального

образования

«Ольский городской

округ»

Муниципальные

учреждения и

общественные

организации

КМНС

2020-2023 Бюджет

Ольского

городского

округа

0 0 0 0 0,0 0,0 0,0

4.4. Развитие этноспорта

окружных

соревнований

«Северное

многоборье»

Администрация

муниципального

образования

«Ольский городской

округ»

Ольская

городская

общественная

организация

КМНС

2020-2023 Бюджет

Ольского

городского

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ВСЕГО:     18847,2 0 4476,3 4511,4 3286,5 3286,5 3286,5